Договор № 654 от  16 мая 2022 г.

Поставщик__________________                                                                                                       Покупатель__________________

ДОГОВОР   ПОСТАВКИ №  654

г. Москва                                                                                                                                                                                      16 «мая» 2022 г.

 Общество c ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая фирма «Альфа-Сталь» именуемое в дальнейшем
«Поставщик», в лице Генерального директора Баяриновой Татьяны Владимировны, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Организация», учрежденное и действующее в соответствии с
законодательством Российской Федерации, в лице Генерального директора Иванова Василия Петровича действующего на
основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 На условиях настоящего Договора Поставщик обязуется поставлять Покупателю, а Покупатель – принимать и оплачивать
металлоконструкцию, именуемую в дальнейшем – «Товар».

1.1.1. Наименование Товара, его характеристики, количество, способ и период отгрузки (доставки), отгрузочные реквизиты
получателя Товара, а в случае необходимости и иные условия, согласовываются Сторонами на каждую партию Товара на основании
Заявок, оформленных Покупателем в соответствии с условиями настоящего Договора, и принятыми к исполнению Поставщиком.

1.2 Поставщик оказывает Покупателю услуги по подготовке металлопродукции к производственному потреблению, комплектации
и доставке, обеспечению поставки металлопродукции в адрес Заказчика с заводов-производителей.

2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА.

2.1. Поставка Товара осуществляется на основании Заявки Покупателя принятой к исполнению Поставщиком посредством
отгрузки Товара в согласованный в Заявке срок. Если Поставщик не принял Заявку, то Покупатель не вправе требовать от
Поставщика осуществление поставки или возмещения убытков.

2.2. Поставка Товара по настоящему Договору осуществляется партиями. Партией считается Товар, поступивший по одному
товаросопроводительному документу (товарной накладной, транспортной накладной и т.д.).

2.2.1. Поставка Товара осуществляется одним из следующих способов:

2.2.1.1. Поставщик передает Товар Покупателю на своем складе (выборка). Доставка Товара со склада Поставщика
осуществляется Покупателем за свой счет, своими силами и средствами.

2.2.1.2. Поставщик своими силами осуществляет доставку Товара в адрес, указанный Покупателем, и передает его
уполномоченным представителям Покупателя или организации грузоперевозчику, избранной Покупателем. Покупатель
самостоятельно заключает Договор с организацией-грузоперевозчиком и оплачивает ее услуги либо услуги Поставщика по
доставке Товара.

2.1.1.3. Поставщик за свой счет осуществляет доставку Товара в адрес, указанный Покупателем, и передает его
уполномоченным представителям Покупателя или организации-грузоперевозчику.

2.3. Риски утраты, хищения, случайной гибели или случайного повреждения Товара переходят от Поставщика к Покупателю с
момента поставки Товара в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.4. Любая поставка Товара Покупателю, осуществленная Поставщиком в течении срока действия настоящего Договора, считается
произведенной в соответствии с настоящим Договором.

2.5. Стороны подтверждают, что полномочия представителей Поставщика и Покупателя по настоящему Договору (в том числе
представителя Покупателя на получение Товара) должны быть совершены в простой письменной форме, подписаны
уполномоченным лицом и скреплены печатью одной из Сторон. Также Стороны подтверждают, что до момента самовывоза или
поставки товара, Стороны представляют друг другу по электронной почте, указанной в главе ___ настоящего Договора в
электронном виде документы, подтверждающие полномочия представителей.

2.6. Каждую партию Товаров Поставщик обязуется сопроводить всеми необходимыми документами, сертификатами,

Договор № 654 от  16 мая 2022 г.

Поставщик__________________                                                                                                       Покупатель__________________

подтверждающими качество Товаров, счетом-фактурой, товарной накладной, товарно-транспортной накладной и т.д., а также иной
документацией, предусмотренной действующим законодательством РФ для сделок данного вида. Стороны подтверждают, что
обмениваются вышеуказанными документами, посредством направления их в электронном виде, по адресам электронной почты,
указанным в главе 8 настоящего Договора и указанные документы имеют равную юридическую силу с оригиналом документов.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА

3.1. Если поставка осуществлена способом, указанным в п. 2.1.1.1 Договора, приемка Товара по качеству, ассортименту и
количеству осуществляется Покупателем в момент передачи Товара на складе Поставщика.

3.2. Если поставка осуществлялась одним из способов, указанных в п. 2.1.1.2 и п. 2.1.1.3. Договора приемка Товара по качеству,
ассортименту и количеству осуществляется Покупателем в момент передачи ему Товара.

3.3. При обнаружении несоответствия количества, ассортимента, качества, полученного Товара товаросопроводительным
документам, Покупатель обязан приостановить приемку, изолировать Товар в состоянии поставки и обеспечить его сохранность до
окончания приемки, в течение 24 (Двадцати четырех) часов телеграфным уведомлением вызвать представителя Поставщика для
участия в продолжении приемки Товара и составления двустороннего Акта.

В случае невозможности присутствия, неявки Поставщика в течении 3 (трех) рабочих дней с момента получения извещения, е
считая времени проезда, приемка Товара производится Покупателем с обязательным участием представителя Торгово-
промышленной палаты, привлекаемого Покупателем. Акт, составленный по результатам такой приемки, в течении 2 (Двух) дней
направляется Поставщику.

3.4. Претензии по качеству поставленного Товара (скрытые недостатки) принимаются Поставщиком в течение 20 (Двадцати))
календарных дней с момента поставки. При этом вызов представителя Поставщика для составления Акта о недостатках является
обязательным и осуществляется по правилам п. 3.4. Договора. Замена некачественного Товара производится силами и за счет
Поставщика.

3.5. При несоблюдении Покупателем порядка приемки Товара, оговоренного настоящим Договором, Товар считается
надлежащего качества, и его количество соответствует товарной накладной. Сроки, указанные в статье 3 настоящего Договора,
являются пресекательными, по окончании которых претензии Покупателя к рассмотрению Поставщиком не принимаются.

3.6. При отказе Покупателя (Грузополучателя) от приемки Товара, Стороны составляют двусторонний акт, в котором Покупатель
(Грузополучатель) обязан указать причины отказа, должность и фамилию лица, отказавшегося производить приемку Товара. В
случае отказа Покупателя (Грузополучателя) составить или подписать акт, факт отказа от приемки удостоверяется односторонним
актом, составленным представителем Поставщика, при этом отказ от приемки Товара считается необоснованным.

4. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Цена настоящего Договора определяется суммой поставок определенных партий Товара, указанных в соответствующих
товарных накладных. Цена за конкретную единицу Товара, указывается в товарной накладной на основании Спецификаций и/ или
счетов к Договору.

4.2. Цена Товара включает в себя НДС, исчисленный по ставке, предусмотренной п.З ст.164 НК РФ, стоимость упаковки,
маркировки, а также в случае, предусмотренном п. 2.1.3 настоящего Договора, транспортные расходы по доставке Товара в адрес,
указанный Покупателем.

4.3. Покупатель обязуется осуществить 100% предварительную оплату Товара не позднее дня, предшествующего дате поставки,
путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

Поставщик вправе не производить отгрузку (поставку) Товара, до момента получения от Покупателя денежных средств.

4.3.1. Вывоз металлопродукции собственным транспортом Заказчика производится в течение 10 дней с даты оплаты. При
нарушении срока вывоза Заказчик оплачивает временное хранение из расчета 500 рублей за 1 тонну в день, включая НДС, если не
согласованы иные условия. При доставке металлопродукции железнодорожным транспортом стороны подписывают
спецификацию, в которой определяют условия доставки металлопродукции, в том числе срок поставки.

Договор № 654 от  16 мая 2022 г.

Поставщик__________________                                                                                                       Покупатель__________________

4.3.2. Оплата доставки металлопродукции Покупателю производится по договорным тарифам. При доставке железнодорожным
транспортом оплата взимается за услуги ОАО «РЖД», утверждение схемы погрузки, подачу и уборку вагонов. Покупатель
предоставляет справку станции назначения о наличии у грузополучателя договорных отношений с железной дорогой или
обеспечивает направление станцией назначения соответствующей телеграммы в адрес станции отправления. Покупатель
принимает на себя обязательства по своевременной разгрузке вагонов и оформлению возврата порожних вагонов.

4.3.3. Датой отгрузки металлопродукции считается дата товарной накладной Поставщика. Датой перехода права собственности на
металлопродукцию от Поставщика к Покупателю является:

• Дата подписания товарной накладной Поставщика уполномоченным представителем Покупателя – в случае получения
металлопродукции со склада Поставщика при самовывозе или при доставке Поставщика при передаче на объекте, указанном
Покупателем.

• Дата подписания товарной накладной Поставщика уполномоченным представителем перевозчика при приеме груза к
перевозке – в случае доставки металлопродукции транспортной организацией.

• Дата календарного штемпеля станции отправления в железнодорожных накладных при приеме груза к перевозке – в случае
доставки металлопродукции железнодорожным транспортом.

4.3.4.. Услуги по приемке, переработке и хранению металлопродукции оплачиваются:

• разгрузка, погрузка и хранение по отдельному соглашению;

• услуги ОАО «РЖД», утверждение схемы погрузки, подача и уборка вагонов оплачиваются дополнительно по действующим
расценкам.

4.5. В случае, если Поставщик производит отгрузку (поставку) Товара до момента получения от Покупателя денежных средств, то
Товар считается поставленным Покупателю на условиях отсрочки в размере 5 (пяти) банковских дней, исчисляемой от даты
получения Покупателем каждой партии Товара.

4.6. В случае предоставления Покупателю отсрочки оплаты Товара, Поставщик продает товар в кредит. На время предоставляемой
отсрочки оплаты Товара, проценты за пользование коммерческим кредитом не взимаются.

4.7. Датой оплаты Товара считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. По согласованию Сторон
может применяться любая другая форма оплаты в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.8. При оформлении платежного документа Покупатель обязуется указывать в графе «Назначение платежа» номер и дату
настоящего Договора. При наличии задолженности Покупателя по неоплаченным штрафным санкциям, исчисленных Поставщиком
и не оспоренных Покупателем, Поставщик вправе в одностороннем порядке зачесть поступившие денежные средства в счет оплаты
штрафных санкций или иных платежей по настоящему Договору.

4.9. Стороны обязаны ежеквартально производить сверку расчетов и подписывать Акты сверки взаимных расчетов. В случае
наличия расхождений, Стороны обязаны подписать Акт сверки с разногласиями. В случае неполучения Стороной Акта сверки в
течение 20 рабочих дней с момента его направления, Акт сверки считается согласованным без возражений, а сторона впоследствии
не вправе ссылаться на наличие разногласий в учетных записях или ценах.

5.ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору,
если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы. Указанные обстоятельства должны
носить чрезвычайный, непредвиденный характер, возникнуть после заключения настоящего Договора и находиться вне разумного
контроля Сторон.

Договор № 654 от  16 мая 2022 г.

Поставщик__________________                                                                                                       Покупатель__________________

5.2. В этом случае срок исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору продлевается на период действия
обстоятельств непреодолимой силы и их последствий. В случае если действие обстоятельства непреодолимой силы продолжается
более 30 (тридцати) дней, каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, и ни одна из Сторон
не вправе требовать от другой Стороны возмещения убытков, вызванных таким расторжением.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. За неисполнение или за ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

6.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Товара, Поставщик вправе потребовать, а Покупатель обязуется уплатить
неустойку в размере 0,35 (ноль целых и тридцать пять сотых) % от стоимости неоплаченного Товара с учетом НДС за каждый
календарный день просрочки платежа, со дня, следующего за днем окончания периода отсрочки, до дня полной оплаты Товара
Покупателем (включительно). До момента поступления неустойки на расчетный счет Поставщика, а также до погашения
просроченной задолженности по оплате Товара, Поставщик вправе приостановить дальнейшую отгрузку Товара Покупателю либо
отказаться от нее. В этом случае непоставка или несвоевременная поставка Товара не ведет к применению к Поставщику мер
ответственности.

Выплата штрафов, пеней и иных неустоек не освобождает Покупателя от надлежащего исполнения обязательств по настоящему
Договору. Поставщик также вправе потребовать сверх неустойки возмещения иных убытков, причиненных Поставщику в связи с
неисполнением или ненадлежащим исполнением Покупателем обязательств по настоящему Договору.

6.3. В случае, когда Покупатель не исполняет обязанность по своевременной оплате полученного Товара в установленный
договором срок, на просроченную сумму подлежат уплате проценты за пользование коммерческим кредитом в размере 6,25% за
каждый календарный день со дня, следующего за днем окончания периода отсрочки, до дня полной оплаты Товара Покупателем
(включительно).

6.4. Покупатель вправе предъявить претензии, связанные с недостатками Товара, при условии, что недостатки обнаружены в сроки
и в порядке, предусмотренные для приемки Товара согласно Договору. В случае несоблюдения указанных сроков Поставщик не
несет ответственности за количественные и качественные недостатки Товара.

6.5. Покупатель настоящим подтверждает, что ознакомлен с характеристиками Товара, содержащимися в государственных
стандартах и технических условиях.

6.6. Оплата Покупателем неустойки, пени, штрафов и иных сумм, исчисленных Поставщиком в соответствии с положениями
настоящего Договора, производятся в течение 10 (десяти) банковских дней со дня получения от Поставщика претензии
(требования) и/или документов, подтверждающих фактические затраты Поставщика. В случае нарушений сроков оплаты по
претензии Поставщик вправе прекратить отгрузку Товара в адрес Покупателя без каких-либо санкций со стороны Покупателя.

6.7. Все споры, разногласия и требования, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора или в связи с ним, в том числе
касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде города
Москвы.

Для споров по вопросам несоответствия качества, недостачи или утраты отгруженного Товара обязателен претензионный порядок
урегулирования спора. Срок рассмотрения претензий составляет 10 (десять) рабочих дней после даты получения ее стороной.

7. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания, указанной на первой странице договора, и действует по 1 декабря
2022 г. года, а в части взаиморасчетов - до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору. Настоящий
Договор пролонгируется на один год в случае, если до истечения его срока действия ни одна из Сторон не изъявила желание
расторгнуть настоящий Договор. Количество пролонгаций Договора не ограничено.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, а также спецификации, дополнительные соглашения, счета, гарантийные
письма и пр. являются его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями Сторон.

Договор № 654 от  16 мая 2022 г.

Поставщик__________________                                                                                                       Покупатель__________________

Недействительность каких-либо положений настоящего Договора не влечет недействительности прочих его частей.

7.3. Стороны договорились, что все документы (в том числе заявки, дополнительные соглашения, спецификации, приложения,
счета, акты сверки, документы, подтверждающие полномочия Сторон, письма, претензии и т.д.), связанные с заключением,
исполнением и прекращением настоящего Договора, полученные Сторонами путем обмена документами посредством почтовой,
факсимильной, электронной или иной связи, признаются действительными и допускаются в качестве письменных доказательств в
случаях возникновения споров.

Стороны безусловно признают сообщения, направленные по электронной почте, письменными документами, подписанными
уполномоченным лицом Стороны по договору, если они переданы с электронных адресов, указанных сторонами в Главе № 8
настоящего Договора, независимо от того, были такие сообщения фактически подписаны уполномоченным лицом или нет.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик

ООО «ПКФ «Альфа-Сталь»

Юридический и фактический адрес:119021, город
Москва, улица Льва Толстого, дом 5 строение 1, эт/пом/ком
5/1/б-513

Почтовый адрес: info@alfa-stl.ru

ОГРН:  1197746078100
ИНН: 7719485886
КПП:   770401001

Банк: ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ"
р/с 30101810745374525104
к/с 30101810845250000999
БИК 044525104

Генеральный директор  __________          Баяринова Т. В.

Заказчик

ООО «Организация»

Юридический адрес:

Фактический адрес:

ОГРН:
ИНН:
КПП:

Банк:
Р/с:
К/с:
БИК:

Генеральный директор  ___________          Иванов В. П.